

Or.I.0043-12/99

Protokół nr XII/99
z XII Sesji Rady Powiatu Białostockiego I kadencji
w dniu 14 października 1999 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Obrady XII Sesji Rady Powiatu Białostockiego w dniu 14 października 1999 r., o godz. 10⁰⁰ otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego – Pan Zygmunt Matusik. Powitał on wszystkich radnych oraz zaproszonych gości – listy obecności w załączeniu.

Na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach XII sesji uczestniczy 30 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Powiatu może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – Pan Tadeusz Gilewski złożył życzenia z okazji Dnia Edukacji Narodowej

Pan Matusik zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad?

Pan Tadeusz Gilewski zaproponował, by wprowadzić pkt. 15 Stanowisko Rady Powiatu Białostockiego w sprawie przejścia przez samorząd terytorialny urzędów pracy. Wniosek został przyjęty przy 1 głosie „wstrzymującym się”.

Przystąpiono do przegłosowania zmienionego porządku obrad w brzmieniu:

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami zwyczajnymi.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu białostockiego – referuje Komendant Miejski Policji w Białymstoku.
6. Ocena sytuacji w rolnictwie na terenie powiatu z udziałem przedstawicieli Ośrodka Doradztwa Rolniczego.
7. Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin w Białymstoku o działalności Inspekcji na terenie powiatu.
8. Podjęcie uchwał w sprawie zmian w statucie SP TZOZ w Białymstoku.
9. Podjęcie uchwał w sprawie zmian w statutach Domów Pomocy Społecznej.
10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej powiatu.
11. Podjęcie uchwał w sprawie zmian w budżecie powiatu.
12. Sprawozdanie Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego.
13. Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Rybactwa Śródlądowego i Ochrony Środowiska.
14. Sprawozdanie z działalności Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli.
15. Stanowisko Rady Powiatu Białostockiego w sprawie przejścia przez samorząd terytorialny urzędów pracy.
16. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji.
17. Sprawy różne.
18. Zamknięcie obrad sesji.

Przyjęto go do realizacji przy 1 głosie „wstrzymującym się”.

Ad. 3 Starosta Białostocki -Pan Wiesław Pusz zreferował zebrany przebieg prac Zarządu Powiatu między sesjami zwyczajnymi RPB, tj. od 2 września do 14 października 1999 roku – materiał w załączeniu.

Ad. 4 Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

Ad. 5 Sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu białostockiego przedstawił Komendant Miejski Policji w Białymstoku – Pan Józef Dyszkiewicz – materiał w załączeniu. Zaapelował do wójtów i burmistrzów o tworzenie rewirów dzielnicowych. Radny Jan Malinowski zgłosił zastrzeżenia dot. pracy Komisariatu Policji w Czarnej Białostockiej oraz do przedłożonego sprawozdania (dot. wzrostu wskaźnika wykrywalności i liczby policjantów zatrudnionych w KP w Czarnej Białostockiej).

Odp. J. Dyszkiewicz wyraził ubolewanie, że zarzuty dot. pracy Komendanta Komisariatu Policji w Czarnej Białostockiej nie zostały zgłoszone podczas kontaktów roboczych. Nie było takich sygnałów i w chwili obecnej trudno jest mu się do nich ustosunkować. Wskaźnik wykrywalności (61.2%) ma potwierdzenie w dokumentach.

Radny Leszek Kruszewski zaproponował, by Komendantów Komisariatów wyposażyć w telefony komórkowe. Usprawniłoby to pracę Policji.

Odp. J. Dyszkiewicz: Policji nie stać na telefony komórkowe.

Radna Zdzisława Sawicka zapytała o możliwość obsługi miejscowości: Grabówka, Zaścianki, Henrykowo, Sobolewo, Sowlany przez policjantów zatrudnionych w Białymstoku.

Odp. J. Dyszkiewicz: „radiowóz powinien jechać na wezwanie obywatela bez względu na to czy pracuje Komisariat Policji w Supraślu, czy też nie.” Czyniono starania by otworzyć posterunek w Grabówce lub Zaściankach. Jeżeli Burmistrz Supraśla przeznaczy lokal, to dzielnicowy z tego rejonu będzie pełnił służbę na miejscu.

Radny Walenty Sic zapytał, czy wszystkie patrole drogowe są wyposażone w alko maty.

Odp. J. Dyszkiewicz: nie ma takiej możliwości. W przypadkach budzących wątpliwości, policjanci mają obowiązek przewieźć daną osobę na komisariat. Wszystkie komisariaty miejskie na terenie Białegostoku są wyposażone w alko maty.

Radny Zenon Żukowski podziękował Komendantowi za działania podjęte w celu zapewnienia bezpieczeństwa w gminie Wasilków. Zwrócił uwagę na różnice etatowe w komisariatach gminnych w porównaniu do KP w Łapach.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem sprawozdania o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu białostockiego.

Obecnie w obradach uczestniczyło 42 radnych.

Sprawozdanie przyjęto przy 1 głosie „wstrzymującym się”.

Ad. 6 Stan rolnictwa i Leśnictwa powiatu białostockiego przedstawił Pan Józef Dunaj p.o. Z-cy Naczelnika Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Białymstoku (materiał w załączeniu).

Następnie oceny sytuacji w rolnictwie na terenie powiatu białostockiego dokonał przedstawiciel Zespołu Doradztwa Rolniczego w Białymstoku – Pan Zdzisław Adamski (materiał w załączeniu).

Radny Paweł Raszkiewicz zwrócił uwagę, że w przedłożonych materiałach nie uwzględniono gminy Zawady. Poruszył też zagadnienie skupu mleka na terenie gminy. Część gospodarzy sprzedaje mleko do mleczarni w Grajewie, która płaci więcej i poszukuje nowych dostawców, ale ma większe wymagania dot. jakości.

Radny Wiktor Brzosko zapytał o szanse rozwoju rolnictwa ekologicznego w powiecie białostockim.

Odp. Z. Adamski: obecnie na terenie powiatu białostockiego jest tylko 7 takich gospodarstw, które mają problemy ze znalezieniem odbiorców na swoje produkty.

Radny Wiktor Antoniuk zwrócił uwagę na problem rozdrobnienia i dochodowości gospodarstw rolnych. Realia zmuszają do dalszego dzielenia gospodarstw, ale te drobne podmioty zdolne są wyprodukować towar dobrej jakości i nadwyżkę sprzedać do miasta. Brak jest rozwiązań syste-

mowych. Na terenie województwa istnieją 2 giełdy, które nie spełniają oczekiwań rolników. Zła jest kondycja zakładów przetwarzających produkty rolne ().

Radny Antoniuk zwrócił też uwagę na sprawę melioracji. Nadzór nad spółkami wodnymi przekazano do gmin, ale większość wójtów i burmistrzów bagatelizuje ten problem.

Kończąc swą wypowiedź stwierdził, że zmiany w rolnictwie muszą następować drogą ewolucyjną, niczego nie wolno przyspieszać na siłę (dot. likwidacji małych gospodarstw).

Radna Walentyna Adamska podziękowała za współpracę ODR-u z Kołem Gospodyń Wiejskich. Zapytała o plany dot. rozwoju agroturystyki w powiecie białostockim.

Odp. Z. Adamski: Na terenie powiatu są warunki do rozwoju agroturystyki. Można się ubiegać o preferencyjny kredyt. Obecnie jest kilkadziesiąt takich gospodarstw, ale trzeba je wypromować, by turyści chcieli przyjeżdżać.

Radny Włodzimierz Łukoszyk: Rozdrobnienie gospodarstw ma miejsce w całym kraju. Powoduje to skutki trudne do zaakceptowania. Ludzie utrzymujący się z innych źródeł nabywają po kilka hektarów ziemi, by mieć ubezpieczenie w KRUS, czy ulgi podatkowe. „Jest to jeden ze sposobów przepuszczania pieniędzy przeznaczonych na rolnictwo na cele pozarolnicze.” Brak jest stabilnej polityki rolnej. Powoduje to frustrację rolników, którzy mają problemy ze zbytem wyprodukowanych przez siebie produktów (niska opłacalność, niemożność sprzedaży, duże odległości do punktów skupu, brak gwarancji odbioru). Potrzebne są pieniądze na infrastrukturę na wsi. W przypadku dekoniunktury nie pomaga zorganizowanie w grupy producenckie. By poprawić sytuację na wsi potrzebne jest wsparcie ze strony państwa i stabilna polityka państwa (określenie precyzyjnych celów w jakim kierunku powinny przekształcać się gospodarstwa rolne).

Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach.

Ad. 7 Informacje o działalności Inspekcji Ochrony Roślin na terenie powiatu białostockiego przedstawił Wojewódzki Inspektor Ochrony Roślin w Białymstoku –Pan Lech Zajkowski (materiał w załączeniu).

Radni zadali pytania:

Radny Walenty Sic: co należy robić z opakowaniami po środkach ochrony roślin?

Odp. L. Zajkowski: Nie ma rozwiązane problemu utylizacji opakowań i przeterminowanych środków ochrony roślin. Zaleca się płukanie opakowań i wlewanie do opryskiwaczy.

Radny Wiktor Antoniuk: kto będzie badał opryskiwacze?

Odp. L. Zajkowski: Opracowano zasady kontroli badania sprzętu i wyposażenia stacji, ale na terenie powiatu białostockiego nie funkcjonuje jeszcze żadna Stacja Kontroli Opryskiwaczy.

Radny Leszek Kruszewski: jakie są możliwości wcześniejszego zbadania gleby, zboża siewnego i sadzeniaków, by rolnik miał pewność, że wyprodukowane przez niego produkty będą zdrowe i dobrej jakości?

Odp. L. Zajkowski: Trzeba zgłosić taką potrzebę do Oddziału Terenowego Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin w Białymstoku. Badania materiału siewnego można wykonać bezpłatnie w ramach rutynowego badania zdrowotności.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Radni przyjęli przedłożoną informację przy 1 głosie „wstrzymującym się”.

Ad. 8 Wicestarosta –Pani Celina Grażyna Wojciechowska wyjaśniła, że Zarząd Powiatu przedłożył radnym 2 projekty uchwał w sprawie zmian w statucie SP TZOZ w Białymstoku. Pierwsza uchwała dot. dostosowania statutu pod względem formalno – prawnym do zgodności ze stanem faktycznym (od 01.01.1999r. organem prowadzącym jest Rada Powiatu a nie Wojewoda, wykreśla się nieistniejące poradnie specjalistyczne i wpisuje się te, które aktualnie funkcjonują). Projekt ten nie budził wątpliwości radnych i uchwała nr XII/51/99 została podjęta jednogłośnie.

Drugi projekt uchwały dot. likwidacji Wiejskich Ośrodków Zdrowia w Jalówce, Zubkach Białostockich i Królowym Moście. Po konsultacjach ze Starostami innych powiatów i z Urzędem

Wojewódzkim. Zarząd proponuje zmiany w treści uchwały nie zmieniające meritum sprawy (zmiana nazwy i dopisanie paragrafu o likwidacji).

Pan Walenty Rogowski omówił sytuację finansową SP TZOZ w Białymstoku i podejmowane działania oszczędnościowe. Likwidacja przedmiotowych ośrodków jest konieczna by zachować płynność finansową Zakładu.

Pan Andrzej Adam Kałużyński przedstawił pozytywną opinię Komisji Zdrowia i Kultury Fizycznej zaznaczając, że pierwotny projekt uchwały, który Komisja opiniowała, był zatwierdzony pod względem formalno – prawnym przez radcę prawnego. Pan Kałużyński dodał, że Komisja rozważała możliwość współpracy z gminami w zakresie utrzymania przedmiotowych ośrodków zdrowia. Zaproponował, by oddać głos wójtowi gminy Michałowo.

Pan Sławomir Joško poprosił, by radni wstrzymali się z decyzją o likwidacji WOZ w Jałówece. Zadeklarował (ustnie) pomoc gminy w utrzymaniu tego ośrodka polegającą na: opłaceniu kosztów energii elektrycznej, wody, opału, dojazdu lekarza z Szymek. Droga do negocjacji jest otwarta.

Dyrektor Rogowski stwierdził, że nie można utrzymać ośrodków, które mają mniej niż 1500 pacjentów. Niebawem wystąpi z wnioskiem o likwidację kolejnych nierentownych przychodni.

Radny Jan Ambrożej postawił wniosek, by wstrzymać się z decyzją o likwidacji Ośrodka Zdrowia w Jałówece i rozważyć możliwość współpracy z gminą.

Starosta Białostocki – Pan Wiesław Pusz zaproponował, by przegłosować likwidację WOZ w Zubkach Białostockich i Królowym Moście, a sprawę WOZ w Jałówece przelożyć na następną sesję.

Radny Włodzimierz Łukoszyk zgłosił zastrzeżenia dot. organizacji wyjazdowego posiedzenia Komisji Zdrowia i Kultury Fizycznej w dniu 23 września br.. W wyniku dezinformacji nie doszło do spotkania zainteresowanych stron z członkami Komisji. Stwierdził, że w przypadku likwidacji, Ośrodek Zdrowia w Gródku należy wyposażać w samochód sanitarny, by dotrzeć do wszystkich pacjentów.

Radna Joanna Łubińska zapytała w jaki sposób zapewni się opiekę lekarską pacjentom likwidowanych ośrodków?

Odp. W. Rogowski: Pacjenci WOZ w Jałówece będą obsługiwani przez Ośrodek Zdrowia w Szymkach, pacjenci WOZ w Królowym Moście będą dojeżdżać do Gródka lub do Białegostoku. Najgorsza sytuacja jest w Zubkach Białostockich, ale dla 400 osób nie ma możliwości utrzymania tego ośrodka.

Radny Jan Kaczan zgłosił wniosek by głosowanie nad całością omawianej uchwały przelożyć na następną sesję.

Radny Andrzej Adam Kałużyński zaproponował, by jedną uchwałą zlikwidować wszystkie nierentowne ośrodki i **aby zobowiązać Pana Dyrektora do przedstawienia wszystkich ośrodków zdrowia, które zamierza zamknąć w 2000 roku.** Uważa, że należy rozważyć możliwość przesuwania środków z ośrodków większych, które przynoszą dochody, na te najbardziej potrzebne.

Członek Zarządu – Pani Ewa Słojewska Zaręba zwróciła uwagę, że przesuwanie środków nie należy do kompetencji Rady Powiatu.

Radny Paweł Raszkiewicz stwierdził, że likwidację wiejskich ośrodków zdrowia należy przeprowadzać stopniowo, szukając jednocześnie możliwie najlepszych rozwiązań.

Radny Marian Olechnowicz zapytał, czy Zarząd gminy Michałowo złożył pisemną ofertę deklarowanej pomocy i czy nie uchwalenie likwidacji w/w ośrodków będzie miało wpływ na funkcjonowanie SP TZOZ w Białymstoku?

Odp. W. Rogowski: Żadna gmina nie podjęła działań w celu przejęcia wiejskich ośrodków zdrowia. Nie uchwalenie likwidacji przedmiotowych ośrodków będzie powiększało deficyt budżetowy SP TZOZ w Białymstoku.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad wnioskiem radnego Jana Kaczana, by sprawę likwidacji WOZ w Jałowiec, Zubkach Białostockich i Królowym Moście przenieść na następną sesję. Radni odrzucili ten wniosek 18 głosami „przeciw” (17 głosów „za”, 5 głosów „wstrzymujących się”).

Starosta Białostocki wycofał swój wniosek.

Wobec powyższego, Pan Zygmunt Matusik odczytał poprawioną treść uchwały w sprawie likwidacji Wiejskich Ośrodków Zdrowia w Królowym Moście, Zubkach Białostockich i Jałowiec zarządzając głosowanie. Uchwała nr XI/52/99 RPB została przyjęta 19 głosami „za” (10 głosów „przeciw”, 9 głosów „wstrzymujących się”).

Przewodniczący zarządził 10 minutową przerwę w obradach.

Ad. 9 Wicestarosta –Pani Celina Grażyna Wojciechowska wyjaśniła, że zmiany w statutach DPS-ów mają na celu dostosowanie statutów pod względem formalno – prawnym do zgodności ze stanem faktycznym. Dodała, że zgodnie z sugestią Komisji ds. Rodziny i Pomocy Społecznej, podstawę prawną omawianych uchwał uzupełniono o przepisy ustawy o pomocy społecznej.

Pan Zygmunt Matusik zarządził głosowanie nad kolejnymi uchwałami:

- Nr XII/53/99 w sprawie zmiany statutu DPS w Choroszczy –jednogłośnie „za”;
- Nr XII/54/99 w sprawie zmiany statutu DPS w Czerewkach –jednogłośnie „za”;
- Nr XII/55/99 w sprawie zmiany statutu DPS w Jałowiec –jednogłośnie „za”;
- Nr XII/56/99 w sprawie zmiany statutu DPS w Łażniach –jednogłośnie „za”;
- Nr XII/57/99 w sprawie zmiany statutu DPS w Uhowie –jednogłośnie „za”.

Ad. 10 Skarbnik Powiatu –Pani Maria Grażyna Kalińska omówiła projekt uchwały RPB w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej powiatu.

Pan Jan Ambrożej przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansowo-Gospodarczej w w/w sprawie.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad powyższą uchwałą. Uchwała nr XII/58/99 została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 11 Pani Maria Grażyna Kalińska zreferowała radnym projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie. Powyższa uchwała była przedmiotem obrad trójstronnej Komisji. Pan Jan Ambrożej przedstawił zebrany pozytywną opinię Komisji Finansowo-Gospodarczej, Oświaty, Kultury i Turystyki oraz Komisji Infrastruktury Technicznej. „Za” pozytywnym zaopiniowaniem w/w projektu uchwały głosowało 28 radnych, 11 osób „wstrzymało się” od głosu.

Pan Grzegorz Jakuc –Przewodniczący Klubu AWS „Dobro Wspólne” przedstawił stanowisko klubu w omawianej kwestii. Po analizie projektu uchwały, mając na względzie sytuację szkół powiatowych, członkowie klubu większością głosów zaakceptowali w/w projekt.

Przewodniczący Klubu SLD –Pan Wiktor Antoniuk, zabierając głos w dyskusji stwierdził, iż decyzja dot. przesunięcia rezerwy celowej drogowej na oświatę jest bardzo trudna i złożona, szczególnie mając na względzie stan dróg powiatowych. Dodał, że klub nie wypracował jednoznacznego stanowiska i nie wprowadza dyscypliny w głosowaniu. Zaapelował o głosowanie nad w/w projektem uchwały zgodnie z własnym sumieniem.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą nr XII/59/99 RPB z dnia 14.10.1999r. w sprawie zmian w budżecie powiatu. Podjęto ją przy 23 głosach „za”, 2 „przeciw” i 4 „wstrzymujących się”.

Pani Kalińska zreferowała kolejny projekt uchwały dot. zmian w budżecie powiatu, które polegają na wprowadzeniu do planu dochodów budżetowych opłat związanych z komunikacją, dotacji celowej z UMiG w Choroszczy z przeznaczeniem na wykup gruntów pod modernizację drogi na odcinku Choroszcz-Dzikie, rozwiązaniu rezerwy ogólnej z przeznaczeniem na wydatki Starostwa oraz przesunięciach między rozdziałami i paragrafami na wniosek Dyrektorów ZSM w Łapach, ZS w Michałowie i PZD w Białymstoku.

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej przedstawił zebrany pozytywną opinię Komisji w tej sprawie.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą Nr XII/60/99 RPB z dnia 14.10.1999r. w sprawie zmian w budżecie, która została podjęta jednogłośnie.

Ad. 12 Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego –Pan Andrzej Czaban przedstawił zebrany sprawozdanie z działalności inspektoratu, uwzględniając stan organizacji w/w jednostki i ogólny zarys działalności od dnia 1 stycznia br. –materiał w załączeniu. Ponieważ pytań i uwag nie zgłoszono, przewodniczący –Pan Zygmunt Matusik zaproponował głosowanie nad przyjęciem w/w sprawozdania. Przyjęto je jednogłośnie.

Ad. 13 Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Rybactwa Śródlądowego i Ochrony Środowiska –Pan Marek Żmujdzin zapoznał zebranych z działalnością Komisji od dnia 4 lutego 1999r. do dnia sesji, tj. 14.10.1999r. Powyższe sprawozdanie radni przyjęli bez uwag jednogłośnie.

Ad. 14 Sprawozdanie z działalności Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa obywateli przedstawił Przewodniczący Komisji –Pan Tadeusz Lech Burzyński –materiał w załączeniu. Pytań i uwag nie zgłoszono. Sprawozdanie przyjęto jednogłośnie.

Ad. 15 Przewodniczący Komisji ds. Rynku Pracy i Przedsiębiorczości –Pan Tadeusz Gilewski przedstawił stanowisko wypracowane przez Komisję, dot. przejścia urzędów pracy przez samorząd terytorialny:

Rada Powiatu Białostockiego w trosce o przyszłe kompetencje i finanse powiatów w zakresie zatrudnienia i przeciwdziałania bezrobociu, stoi na stanowisku, by zgodnie z art. 19 przepisów wprowadzających reformę samorządową od 1.01.2000r. urzędy pracy stały się integralną częścią administracji samorządowej wraz z przydziałem środków finansowych przynależnych na określonym szczeblu.

Uzasadnieniem jest konieczność posiadania przez samorządy powiatowe, których zadaniem jest przeciwdziałanie bezrobociu i aktywizacja lokalnego rynku pracy, określonych praw i obowiązków, a także swobody dysponowania środkami w tym zakresie. Przekazanie urzędów pracy samorządom powiatowym spowoduje nie tylko racjonalne gospodarowanie na obszarze rynku pracy, lecz także zwiększenie efektywności i racjonalności świadczeń wobec mieszkańców.

Pan Tadeusz Gilewski poprosił, by Rada Powiatu zaakceptowała w/w stanowisko, przesyłając je do Sejmowej Komisji Polityki Społecznej.

Przystąpiono do głosowania. Radni jednogłośnie przyjęli w/w stanowisko.

Ad. 16 Poprawek nie zgłoszono. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 17 W sprawach różnych głos zabrała Wicestarosta –Pani Celina Grażyna Wojciechowska, która omówiła projekt uchwały dot. zmiany uchwały nr IX/43/99 RPB z dnia 05.08.1999r. w sprawie powołania Rady Społecznej przy SP TZOZ w Białymstoku.

Przewodniczący obrad odczytał zebrany treść w/w uchwały. Zapytał, czy Pan Dariusz Mieleszko wyraża zgodę na pracę w Radzie Społecznej przy SP TZOZ w Białymstoku, jako członek tejże Rady. Przystąpiono do głosowania. Uchwałę nr XII/61/99 RPB z dnia 14.10.1999r. podjęto jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Powiatu zreferował projekt uchwały dot. składów osobowych Komisji. Odczytał treść uchwały nr XII/62/99 RPB z dnia 14.10.1999r. zmieniającą uchwałę na III/9/98 RPB z dnia 16 grudnia 1998r. w sprawie powołania składów osobowych stałych Komisji Rady Powiatu Białostockiego. W głosowaniu jawnym radni podjęli jednogłośnie w/w uchwałę.

- 480 -
Or. P. 0043 - 12/99

Następnie, w sprawach różnych Przewodniczący poinformował zebranych o seminarium dot. wspierania samorządów lokalnych sponsorowane przez brytyjski fundusz Know-How. Zaprosił wszystkich zainteresowanych do udziału w w/w seminarium.

Pan Walenty Sic poinformował radnych o zakończeniu budowy pomnika żołnierza AK w Tryczówce. Wszystkich sponsorów zaprosił na uroczystości odsłonięcia pomnika.

Radna Teresa Janina Litman poinformowała zebranych o spotkaniu w Czarnej Wsi Kościelnej w dniu 26.10.1999r. Zapytała, czy Zarząd Powiatu rozpatrywał wniosek dot. objęcia patronatem zespołu „Czarnowiacy” z Czarnej Wsi Kościelnej.

W odpowiedzi członek Zarządu – Pan Stanisław Lapiński poinformował, iż w/w wniosek będzie rozpatrzony po przeglądzie zespołów folklorystycznych, zorganizowanych przez powiat.

Ad. 18

O godz. 15³⁰ Przewodniczący zamknął obrady XII Sesji Rady Powiatu Białostockiego.

Protokółowały:

Obradom przewodniczył:

INSPEKTOR

Julia Łazewska

PRZEWODNICZĄCY RADY

Zygmunt Matusik

INSPEKTOR

Bogumiła Malinowska